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Remiss av Europeiska kommissionens förslag till en 
europeisk konkurrenskraftsfond inom ramen för nästa 
fleråriga budgetram 2028-2034 
Sveriges geologiska undersökning (SGU) har den 20 oktober 2025 tagit emot ovanstående ärende för 
yttrande. Med anledning av detta vill SGU framföra följande. 

SGU stödjer förslaget om inrättande av Europeiska Konkurrenskraftsfonden (EKF). Att samla flera 
EU-program i ett gemensamt ramverk och samordna med andra EU-program för att förenkla 
finansiering kan bidra till att stärka unionens konkurrenskraft. SGU anser att en ökad överskådlighet 
och bättre samordning mellan EU:s olika finansieringsinstrument, rådgivnings- och 
kompetensutvecklingsinsatser kan minska administrativa bördor för både företag såväl som 
myndigheter. SGU anser därutöver att det är viktigt att administrationen kring rapportering och 
villkor i EKF hålls så liten som möjligt, så att även mindre aktörer, såsom prospekteringsbolag av 
kritiska råmaterial, kan delta. 

EKF föreslås ha fokus på den gröna och digitala omställningen samt civilt och militärt försvar, 
säkerhet och motståndskraft. EKF har en tydlig koppling till bland annat förordningen om kritiska 
råmaterial (CRMA), nettonollindustriförordningen (NZIA), halvledarförordningen, handlingsplanen 
för Europas fordonsindustri samt ekodesignförordningen för hållbara produkter. Det är viktigt att 
EKF inte snedvrider konkurrensen mellan EU:s medlemsstater eller mellan branscher och företag 
inom unionen. SGU vill understryka att den gröna och digitala omställningen liksom det civila och 
militära försvaret är starkt beroende av tillgången till råmaterial och en alltför ensidig satsning inom 
senare delar av värdekedjan riskerar att snedvrida konkurrensen mellan medlemsstater och ge 
upphov till flaskhalsar i leveranskedjor.  

SGU anser att det är positivt att EKF pekar ut strategiska sektorer och investeringsområden. På så 
sätt kan insatser riktas till sådana delar som är avgörande för EU:s konkurrenskraft, resiliens och 
gröna omställning. Prioriteringarna inom EKF föreslås att samordnas med utpekade strategiska 
projekt enligt exempelvis CRMA och NZIA. Om effekterna från förordningar respektive från EKF 
inte är komplementära finns en risk för dubbelreglering vilken kan skapa tolkningsproblematik men 
även leda till snedvridning av konkurrensen inom unionen.   
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Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Anette Madsen 

I den slutliga handläggningen av ärendet har även samhällsekonom Carolina Liljenstolpe och jurist 
Gustav Svensson deltagit. Utredare Love Rudebeck har varit föredragande. 

 

  

 


